
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva za rok 2023 

 

 

 

 

 

Nadační fond Josefa 
Nováka 



ZÁKLADNÍ ÚDAJE O NADAČNÍM FONDU JOSEFA NOVÁKA 
(dále jen „nadační fond“) 

 
 
ZÁKLADNÍ ÚDAJE O NADAČNÍM FONDU 
Název:    Nadační fond Josefa Nováka 
Sídlo:   Vodičkova 699/30, Nové Město, 110 00 Praha 1 
IČ:   01788833 
Vznik:    28. listopadu 2016 
Zakladatel:  PhDr. Emilie Brickel-Curryová 
Webové stránky:  https://www.nfjosefanovaka.cz/ 
E-mail:   info@nfjosefanovaka.cz 
 
Nadační fond je zapsán do nadačního rejstříku vedeného Městským soudem v Praze, oddíl N, vložka 1430 
Celková výše majetkového vkladu zakladatele při založení nadačního fondu: 50.000,-Kč (slovy: padesát tisíc korun 
českých) 
 
 
ÚČEL FONDU 
Účelem nadačního fondu je podpora seniorů ve zdravotní, sociální, finanční a vzdělávací oblasti se zvláštním 
zaměřením na rozvoj paliativní péče a dále pak hmotná podpora hospiců a domovů pro seniory za účelem zlepšení 
služeb seniorům. Účelem nadačního fondu je rovněž podpora projektů sloužících ke zkvalitnění aktivního života 
seniorů a projektů v oblasti vědy, výzkumu a zdravotnictví týkajících se stáří. 
 
 
ČLENOVÉ STATUTÁRNÍCH ORGÁNŮ  NADAČNÍHO FONDU 

S P R Á V N Í  R A D A    
Předseda  PhDr. Emilie Brickel-Curryová 
Členové   Tomáš Curry, BA 
   Diane Mary Tvaroha 
 
Revizor:   JUDr. Miloš Profous  
 
 
 
Podrobnější údaje týkající se orgánů nadačního fondu, jeho majetku, podmínek a způsobu poskytování nadačních 
příspěvků upravuje statut nadačního fondu. 
Statut nadačního fondu je k nahlédnutí v sídle nadačního fondu a na webových stránkách 
https://www.nfjosefanovaka.cz/.  
 
  



HOSPODAŘENÍ NADAČNÍHO FONDU V ROCE 2023 

 

Náklady na hlavní činnost   

předmět částka v tis. Kč 

Poskytnuté dary 223  

Hudební vystoupení 20  

Golfový turnaj 17  

Propagace 14  

Administrativní činnost 16  

Výnosy z hlavní činnost   

předmět částka v tis. Kč 

Přijaté dary a příspěvky 196  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

PARTNEŘI NADAČNÍHO FONDU JOSEFA NOVÁKA V ROCE 2023 

 

JEDNOTLIVÍ DÁRCI NADAČNÍHO FONDU JOSEFA NOVÁKA  

Bubnik Gerhardt 

Curry Eva 

Weisl David 

Valeška Rudolf 

GOLF Czech s.r.o. 

Fischerová Jiřina 

JUDr. Profous Miloš 

Ing. Tobolka Filip 

 

Dále bychom na tomto místě rádi poděkovali všem návštěvníkům benefičních koncertů, kteří 
zakoupením vstupenky přímo podpořili projekty nadačního fondu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SHRNUTÍ ČINNOSTI NADAČNÍHO FONDU JOSEFA NOVÁKA 
V ROCE 2023 

 
IX. ROČNÍK CHARITATIVNÍHO GOLFOVÉHO TURNAJE  
Dne 9. září 2023 se v golf resortu Konopiště, na hřišti Radecký, konal turnaj Nadačního fondu Josefa Nováka 
(NFJN). Za velmi slunečného počasí se sešli golfisté z celé šíře republiky a společnými silami tak přispěli na 
dobrou věc. Celkový výtěžek činil 63 800 Kč. 

Vybraný obnos navázal na loňský projekt a putoval na podporu instituce NADĚJE, která poskytuje ve Zlíně 
službu Domova pro seniory. Finance budou použity na nákup speciální váhy, která je uzpůsobena klientům 
s omezenou hybností, zdravotním postižením, a hlavně umožní zvážit nadměrnou tělesnou hmotnost. 

 

 
PŘÍSPĚVEK NA NÁKUP SENIOR ASISTENTŮ 
Nadační fond Josefa Nováka podpořil nákup senior asistentů pro sociální službu Domov Přístav v Šumperku. 
Tato pomůcka umožňuje uživatelům zažít pocit bezpečí a nezávislosti při svých vycházkách. Tento 
přívěsek/asistent slouží jako detektor pádu, určuje polohu a umožňuje také SOS volání. 
 

 
 

 



PŘÍSPĚVEK NA KOUPI POLOHOVACÍHO KŘESLA 
Nadační fond Josefa Nováka přispěl Domovu Naděje na nákup polohovacího křesla. Díky tomuto polohovacímu 
křeslu, je možné imobilní klienty převést i do venkovních prostor rozlehlé zahrady. V Domově NADĚJE Brno-
Řečkovice, bohužel doposud nebylo k dispozici obdobné pojízdné polohovací křeslo, proto bylo velice obtížné 
imobilní klienty převézt do venkovních prostorů celého areálu. Využití své křeslo najde také při aktivizačních 
programech, kdy díky pojízdnému polohovacímu křeslu budeme moci zapojit i imobilní klienty. 
 

 
 
PŘÍSPĚVEK NA SEDACÍ VÁHU 
Díky finančnímu obnosu z Charitativního turnaje Nadačního fondu Josefa Nováka ze dne 9.9.2023 jsme podpořili 
NADĚJI Zlín. Díky příspěvku byla zakoupena sedací váha do Domu pokojného stáří. 
Tato sedací váha představuje vítaného pomocníka pro pečovatele. Je to důležité vybavení, které umožňuje 
pečlivě monitorovat zdravotní stav seniorů.  
 

 
 
 



PŘÍSPĚVEK NA POLOHOVACÍ POJÍZDNÉ KŘESLO 
Díky příspěvku Nadačního fondu Josefa Nováka mohla OASA nezisková o.p.s. pořídit polohovací pojízdné 
křeslo Selectis do svého Domova se zvláštním režimem v Opavě. Křeslo pomůže seniorům k tomu, aby byli 
v kontaktu s dalšími obyvateli Domova. Jedná se o osoby, které jsou trvale imobilní, upoutané na lůžko 
a nezvládnou pobyt na mechanickém vozíku. V křesle, které slouží jako kompenzační pomůcka, se mohou 
účastnit aktivizačních činností, kulturních a dalších akcí. S využitím křesla se stane život pro klienty aktivnější 
a pohodlnější. 
 
 
VÁNOČNÍ BENEFIČNÍ KONCERT  
Vánoční koncert věnovaný převážně zbraslavským seniorům, kteří jsou zváni k poslechu, pořádaný Nadačním 
fondem Josefa Nováka v prostorách Královského sálu na Zámku Zbraslav, se již stal tradicí a pravidelnou 
součástí svátků vánočních. Každoročně na něm účinkují přední hudebníci českého i mezinárodního věhlasu.  
Tento rok se na koncertě představil mladý nadějný pianista Matyáš Novák.  
 
Celý výtěžek ze vstupného z koncertu byl poskytnut na kompletní péči pro seniory a podpořeny byly následující 
organizace: 

 Zdravotní ústav Most k domovu, 
 Klub aktivního stáří (KLAS),  
 Mezigenerační centrum Julie,  
 Pexeso, z.s. 

 

 
 
 


